Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.08.2013
	№115

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования от 30.10.2009г. №40 (ред. от 28.02.2011г.)  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Владимирской области от 24.11.2000 №82-ОЗ (ред. от 27.06.2012, с изм. от 12.11.2012) «О бюджетном процессе во Владимирской области» и на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)  Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования от 30.10.2009г № 40 (ред. от 28.02.2011г.) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гусь-Хрустальном районе» следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце первом статьи 4-1 слова «проекту годового отчета» заменить словами «годовому отчету»;

2) в пункте 1 статьи 6 слова «долгосрочными целевыми программами» заменить словами «муниципальными программами»;

3) в пункте 2 статьи 7 слова «до 1 сентября» заменить словами «до 15 сентября»;

4) подпункт 1 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1) основные характеристики бюджета муниципального района, к которым относятся:

прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем доходов;

общий объем расходов в очередном финансовом году и плановом периоде;

условно утверждаемые расходы на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального района (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) и на второй год планового периода не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального района (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

верхний предел муниципального внутреннего долга на конец очередного финансового года и каждого планового периода;

дефицит (профицит) бюджета муниципального района;»

5) абзац 6 пункта 2 статьи 12 дополнить словами «и ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на первый и второй годы планового периода.»;

6) в пункте 3 статьи 12 слова «принятия решения о бюджете» заменить словами «принятия проекта решения о бюджете»;

7) абзац 8 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«отчеты о реализации муниципальных программ;»;

8) в абзаце 2 пункта3 статьи 18 слова «На основании» заменить словами «С учетом»;

9) в статье 19:

а) в наименовании слова «Рассмотрение отчета» заменить словами «Рассмотрение годового отчета»;

б) в абзаце 2 пункта 2 слова «одновременно с отчетом» заменить словами «одновременно с годовым отчетом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

          Председатель Совета

Глава муниципального

народных депутатов
                                         образования

А.А. Логинов

   В.А. Фиохин